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3,3 Mln na ewidenCJę BUdynKów 
dla ZaChOdniOpOMORSKieGO
Uroczyste otwarcie nowej siedziby 

pOdGiK w Łobzie (29 maja) zostało 
połączone z posiedzeniem Związku Celo-
wego powiatów województwa Zachod-
niopomorskiego (ZCpwZ) i Konwentu 
Starostów województwa Zachodniopo-
morskiego. na potrzeby pOdGiK został 
zaadaptowany budynek przy ul. Głowac-
kiego 4 po straży pożarnej, który powiat 
otrzymał od miasta Łobez. wcześniej 
ośrodek mieścił się w budynku dzierża-
wionym od powiatu stargardzkiego, w któ-
rym nie było możliwości rozbudowy. Jak 
mówi geodeta powiatowy Tadeusz Bas, 
adaptacja budynku na potrzeby pOdGiK 
kosztowała 1,9 mln zł, z czego 1,3 mln zł 
pochodziło z pFGZGiK, 190 tys. zł – 
z funduszy GUGiK, pozostała część – 
z budżetu powiatu. Uroczystego przecię-
cia wstęgi dokonali: główny geodeta kraju 
Jolanta Orlińska, starosta antoni Gutkowski 
oraz przewodniczący Rady powiatu Ma-
rek Kubacki. wśród zaproszonych gości 
obecni byli: winGiK Regina Zagała oraz 
geodeta województwa antoni Bielak.

podczas posiedzenia ZCpwZ zostało 
podpisane porozumienie w sprawie 

pozyskania funduszy w ramach norwe-
skiego Mechanizmu Finansowego. po 
wielu miesiącach starań związek otrzy-
mał pozytywną decyzję w sprawie do-
finansowania projektu pn. „pozyskanie 

i dystrybucja informacji o budyn-
kach na terenie województwa 
zachodniopomorskiego”. Jego 
celem jest aktualizacja oraz 
uruchomienie informatycznego 
systemu obejmującego pełny za-
kres danych ewidencji gruntów 
i budynków na terenie 18 po-
wiatów województwa, które 
przyczynią się do wzmocnienia 
administracji publicznej oraz po-
prawy dostępu do informacji ka-
tastralnej. projekt będzie realizo-
wany w partnerstwie z GUGiK 
oraz Statens Kartverk (norwe-
ski Urząd Geodezji i Katastru). 
porozumienie podpisali GGK 
Jolanta Orlińska oraz przewod-

niczący ZCpwZ Marek Kotschy. Zwią-
zek musiał zapewnić 600 tys. euro, by 
uzyskać dofinansowanie w wysokości 
3,3 mln euro. Szacowany całkowity koszt 
projektu wynosi 4,3 mln euro.
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Od ROTTeRdaMU  
dO KRaKOwa

Rada ds. implementacji inSpiRe 
na ostatnim posiedzeniu przed waka-

cjami (23 czerwca) omawiała przebieg 
iii Konferencji inSpiRe w Rotterdamie 
oraz przyjęła informację na temat proce-
su legislacyjnego ustawy o infrastruktu-
rze informacji przestrzennej. impreza 
w Rotterdamie była połączeniem trzech 
konferencji organizowanych przy udziale 
Komisji europejskiej: konferencji inSpiRe 
oraz konferencji organizacji GSdi i Geo-
novum. w wydarzeniu wzięło udział po-
nad 1300 osób z 80 krajów, wygłoszono 
150 referatów (w tym dwa z polski plus 
2 postery). Jak zauważyła Jolanta Orliń-
ska, główny geodeta kraju, wszystkie kraje 
mają podobne kłopoty z dyrektywą jak 
my, a w jej wdrażaniu nie odbiegamy od 
innych. do tej pory odpowiednie ustawy 
wprowadzające dyrektywę na grunt krajo-
wy uchwaliły bowiem tylko trzy państwa. 
następna, iV Konferencja inSpiRe, odbę-
dzie się w Krakowie w dniach 22-25 czer-

wca przyszłego roku pod hasłem „in-
SpiRe as a Framework for Cooperation” 
i będzie ukierunkowana na współpracę 
z krajami nienależącymi do Unii europej-
skiej. połączona zostanie z konferencją 
„polska infrastruktura informacji przestrzen-
nej jako komponent inSpiRe”, będącą 
z kolei połączeniem Vi Krakowskich Spo-
tkań z inSpiRe i dorocznej Konferencji 
pTip. wybór polski na gospodarza jest nie-
wątpliwie naszym sukcesem, ranga impre-
zy jest bowiem trudna do przecenienia. 
wiceprezes GUGiK Jacek Jarząbek po-
informował z kolei, że projekt ustawy o in-
frastrukturze informacji przestrzennej 
(wprowadzającej założenia dyrektywy do 
polskiego prawa) powinien wkrótce być 
przedmiotem prac Rady Ministrów. Biorąc 
pod uwagę, że Sejm pracuje do połowy 
lipca, jest szansa, że przed wakacjami po-
selskimi projekt wejdzie pod obrady.

JeRZy pRZywaRa

MOnitOrOwAnie inSPire 
Komisja europejska zaakceptowała i opubli-
kowała w „Official Journal of the euro pean  
Union” szczegółowe wytyczne dotyczą-
ce monitorowania i raportowania postę-
pów w implementacji dyrektywy inSpiRe. 
w dokumencie 2009/442/eC zobowiąza-
no państwa członkowskie do publikowania 
w internecie rocznych sprawozdań z postę-
pów w budowaniu infrastruktury informacji 
przestrzennej. w raportach mają być m.in. 
zamieszczane informacje na temat imple-
mentacji wymagań dotyczących: l metada-
nych, l interoperacyjności danych przestrzen-
nych, l usług sieciowych. Sprawozdania 
w określonej w przepisach formie mają być 
wydawane przynajmniej raz w roku w ter-
minie do 15 maja. na stronie inSpiRe JRC 
zamieszczono ponadto propozycję przepi-
sów ws. dostępu do danych przestrzennych. 
5 czerwca bieżącego roku komitet ds. inSpi-
Re większością głosów pozytywnie zaopi-
niował propozycję przepisów dotyczących 
ujednolicenia warunków dostępu do danych 
przestrzennych i usług sieciowych. projekt za-
kłada m.in. udostępnianie danych w terminie 
nie dłuższym niż 20 dni od przedstawienia 
pisemnej prośby w tej sprawie. przepisy mają 
być teraz rozpatrzone przez parlament euro-
pejski i powinny być przyjęte do końca tego 
roku.

ŹRódŁO: inSpiRe JRC


